[image: image1.wmf]

Решение
17.11.2022 г.                                                                                                          № 378-VI
Об утверждении Положения о резервных фондах

администрации муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

В соответствии  со статьей 81 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов  муниципального образования «Северо-Байкальский район» решил:

1. Утвердить Положение о резервных фондах администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» установить порядок использования бюджетных ассигнований резервных фондов.

3. Признать утратившими силу решения Совета  депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»:

- от 27.12.2007 № 506 «Об утверждении Положения о резервных фондах администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»;

- от 29.08.2019 № 662-V  «О внесении изменений в Положение о резервных фондах  администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»,  утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 27.12.2007  № 506».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                            Н. Н. Малахова
Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                            И.В. Пухарев
__________________________
Проект подготовлен МКУ «Финансовое

управление МО «Северо-Байкальский район»
Полынова О.Н., ( 47-087
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»

от 17.11.2022  № 378-VI
ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЗЕРВНЫХ ФОНДАХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет виды резервных фондов Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» (далее - МО «Северо-Байкальский район»), а также общие условия их формирования.

2. В расходной части бюджета муниципального образования «Северо-Байкальский район»  предусматривается создание следующих резервных фондов Администрации МО «Северо-Байкальский район»:

резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации МО «Северо-Байкальский район»;

резервного фонда Администрации МО «Северо-Байкальский район» по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

3. Размер резервных фондов Администрации МО «Северо-Байкальский район»  устанавливается решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» о  бюджете МО «Северо-Байкальский район» на очередной финансовый год и плановый период и не может быть более трех процентов утвержденных расходов  бюджета МО «Северо-Байкальский район».

Средства резервных фондов направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные Порядком, указанным в пункте 4  настоящего Положения.
4. Порядок расходования средств резервных фондов Администрации МО «Северо-Байкальский район» устанавливается нормативными правовыми актами Администрации МО «Северо-Байкальский район».

Администрация МО «Северо-Байкальский район» ежеквартально информирует Совет депутатов МО «Северо-Байкальский район» о расходовании средств резервных фондов.
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов администрации МО «Северо-Байкальский район» прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета МО «Северо-Байкальский район»
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

XL сессия

_1082967078.unknown